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Høringsuttalelse om Forskrift om styringssystem i helse- og omsorgstjenesten 

 

 GHAL ESARK-03-201500090-199 

 

Hva saken gjelder:  

Helse- og omsorgsdepartementet har sendt på høring utkast til forskrift om styringssystem i helse- og 

omsorgstjenesten. Høringsfristen er 1. februar 2016. 

 

Målet med den nye forskriften er bedre etterlevelse av grunnleggende krav til styring og internkontroll i 

spesialisthelsetjenesten og de kommunale helse- og omsorgstjenestene. 

 

Dagens internkontrollforskrift for helse og omsorgstjenestene definerer minimumskravene til et 

styringssystem (IK-forskriften). Tilsyn har imidlertid vist at både spesialisthelsetjenesten og de 

kommunale helse- og omsorgstjenestene ikke etterlever kravene godt nok. Departementet ønsker derfor å 

gjøre innholdsmessige, pedagogiske og språklige endringer i forskriften. Den nye forskriften viderefører i 

all hovedsak dagens regler i lov og IK-forskrift, og har samme virkeområde som IK-forskriften.  

 

Sammenliknet med IK-forskriften har den nye forskriften ny struktur og nytt navn. Den skal også 

tydeliggjøre at internkontroll er en integrert del styringssystemet og ikke en sideaktivitet. I tillegg utdyper 

den og gjør mer eksplisitt de lovbestemte kravene til arbeid med kvalitetsforbedring, pasient- og 

brukersikkerhet. På den måten tydeliggjør den at styringssystemet også skal ivareta dette.  

 

Strukturen i den nye forskriften følger de fire grunnleggende elementene i et styringssystem og 

kvalitetsforbedringssirkelen (Demings sirkel). Forskriften angir hva elementene - planlegging, - 

gjennomføring, - evaluering, og - korrigering innebærer av konkrete og pålagte oppgaver for 

virksomhetene. Dette innbefatter også oppgaver for systematisk arbeid med kvalitetsforbedring og 

pasient- og brukersikkerhet. Forskriften sier også at virksomhetens ledelse minst en gang årlig skal 

vurdere hele styringssystemet for å sikre at det fungerer som forutsatt. Helsedepartementet vil gi 

Helsedirektoratet sammen med blant annet de regionale helseforetakene og KS i oppdrag å lage veileder 

for hvordan en slik årlig gjennomgang kan gjøres. 

 

Departementet har diskutert om navnet på forskriften bør gjenspeile at arbeid for kvalitet, pasient- og 

brukersikkerhet er en del av styringssystemet. Departementet ber om høringsinstansenes syn på om 

forskriften bør hete "Forskrift om kvalitets- og styringssystem i helse- og omsorgstjenesten" fremfor 

"Forskrift om styringssystem i helse- og omsorgstjenesten". 

 

Byrådens vurderinger: 
Bergen kommune støtter forslaget til ny forskrift. Struktureringen av forskriften etter de fire elementene i 

kvalitetsforbedringssirkelen synliggjør på en god måte nødvendige oppgaver i et kvalitets- og 

styringssystem for helse- og omsorgstjenestene. Det samme gjør utdypningen av oppgavene omhandlende 

kvalitetsforbedring og pasient- og brukersikkerhet. Utover dette har Bergen kommune følgende 

kommentarer: 

 

- Bergen kommune imøteser en veileder fra Helsedirektoratet for årlig gjennomgang av 

styringssystemet 
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- Bergen kommune ønsker at navnet på forskriften gjenspeiler at arbeid for kvalitet, pasient- og 

brukersikkerhet er en del av styringssystemet, og derfor blir "Forskrift om kvalitets- og 

styringssystem i helse- og omsorgstjenesten» 

 

Vedtakskompetanse: 

Byrådets fullmakter § 7: Byrådet avgir selv høringsuttalelser på vegne av Bergen kommune. 

Høringsuttalelser i prinsipielle saker som samtidig innebærer politiske avveininger, skal avgis av bystyret. 

Høringsuttalelser avgitt av byrådet sendes uten ugrunnet opphold bystyrets kontor til orientering. 

Saken ansees ikke å være av prinsipiell karakter. 

 

Byråden for helse og omsorg innstiller til byrådet å fatte følgende vedtak: 

1. Byrådet avgir høringsuttalelse i tråd med «Byrådens vurderinger». 

  

2. Melding om vedtaket oversendes bystyrets kontor 

 

Dato: 19. januar 2016 

 

 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk. 

 

Rebekka Ljosland 

byråd for helse og omsorg  

 

 

Vedlegg: 

Høringsbrev og - notat til Forskrift om styringssystem i helse- og omsorgstjenesten 

 


